
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – primaria e secondaria di I grado 
BELLIZZI (SA) 

P.zza  “A. De Curtis” –  84092 BELLIZZI (SA)  
- C.F. 95146350657 Tel/FAX 0828-355488   C.M. SAIC8AX00R                      

pec: saic8ax00r@pec.istruzione.it – mail Istituzionale: saic8ax00r@istruzione.it 
Sito web: http://www.scuolabellizzi.edu.it 

 
Al sito Web – Amministrazione trasparente 

Albo pretorio 
Agli atti 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

– Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

CUP: I29J21004920006 - CIP: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-118 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo di € 484,43 (oltre IVA) pari a € 
591,00 (IVATO) per la fornitura di: 

 N. 02 Targhe pubblicitarie formato A3 (misure 30 x 40) in plexiglass 
taglio laser con bordi lucidi ed arrotondati con grafica 
personalizzata “logo PON FESR + intestazione scuola comprensivo di 
kit di montaggio; 

 N. 50 Etichette adesive per inventariare i beni acquistati  misure 7 
cm x 5 cm con  grafica personalizzata “logo PON FESR” + intestazione 
scuola ; 

 N. 250 Penne con pubblicità “logo PON”. 

 
CIG: Z8B39BA9E5  
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 





 
 

VISTA 

La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO 

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs 
30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

VISTA 
la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul 
procedimento amministrativo»; 

PRESO ATTO 
della presenza di errori materiali nei documenti amministrativi 
indicati nel dispositivo del presente documento; 

RITENUTO 
necessario procedere al ripristino della corretta azione 
amministrativa per la tutela dei principi di legalità, 
trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione.  

 
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, 
n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 
richiamati: 
 
di annullare i seguenti documenti e ripubblicarli in data di oggi: 
 

 Determina a contrarre: prot. n. 2325 del 31/01/2023; 

 Ordine d’acquisto: prot. n. 2327 del 31/01/2023. 

 
 

 

 



 
 di nominare Se stessa quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per l'intervento in oggetto, nel 
rispetto delle disposizioni dell’art.6 della Legge n. 241/90 così come 
modificato dalla Legge n. 15 del 2005 e delle Linee Guida n. 3 - Nomina, 
ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento 
di appalti e concessioni ; 

 

 che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito Internet 
dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosaria PAPALINO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-07-31T20:23:38+0200
	Rosaria Papalino




